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Pressmeddelande 

2010-08-06 

Byggherrarna vill minska byggkostnaderna och öka 
beställarkompetensen 

Byggherrarna skyller inte på någon när det gäller de ökade byggkostnaderna och 
den kritik som riktas mot byggbranschen. Tvärtom tar Byggherrarna ett aktivt 
ansvar för de förändringar som är nödvändiga. Kärnfrågan är att vi behöver 
starka och kompetenta byggherrar. 
 
Föreningen Byggherrarna och dess medlemmar arbetar för att stärka byggherrens roll 
och kompetens. Byggherrarna har ordföranderollen i det utvecklingsprojekt som 
finansdepartementet och Mats Odell initierat med stöd från bland andra Byggherrarna 
och Sveriges Byggindustrier. Styrgruppen samlades senast i maj med visionen ”Hållbart 
samhällsbyggande i världsklass” och projektets övergripande mål att bygga till lägre 
kostnader och med högre kvalitet. Målet är att göra något konkret åt de nedslående 
resultat som visats i de statliga utredningarna ”Skärpning gubbar” med hård kritik mot 
strukturer i byggbranschen, och 2009 års uppföljningsrapport ”Sega gubbar”. 
Styrgruppen har konstaterat att byggsektorn har bättre insikt nu efter all kritik. Försöket 
med en statlig byggsamordnare fungerade inte men nu försöker man alltså med nya 
former. Denna gång går parterna själva in och tar ansvar tillsammans med staten. Med 
en av dessa parter - Byggherrarna - som leder diskussionerna, kan man lyckas bättre än 
när staten tar ordförandeskapet. Byggherren har en naturligt ledande roll eftersom 
byggherren initierar, organiserar och finansierar byggprojekten och därmed står med 
ena benet i samhället och det andra i byggsektorn. 

- Vi har tyvärr fått se att byggherrerollen har urholkats och att resurser och kompetens 
har minskat under många år. Det som behövs för att få branschen att samlas är en 
gemensam vision och färdplan där man har överblick för att skapa samhälleliga värden. 
De förutsättningarna finns nu. Projektet kommer att generera ett klimat där det blir 
viktigt för företagen och organisationerna att agera för att de har fördel av det, säger 
Mats Björs, vd Byggherrarna. 


